

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/694,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-23-si.html>
06.05.2024, 17:18

Strona znajduje się w archiwum.

23.08.2012

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie zanieczyszczenia zbiornika zaporowego Siczki w powiecie radomskim

W dniu 21 sierpnia do Delegatury WIOŚ w Radomiu wpłynęło zgłoszenie telefoniczne zanieczyszczenia zbiornika zaporowego Siczki w miejscowości Jedlnia Letnisko (powiat radomski) ściekami nieustalonego pochodzenia. Przybyli na miejsce inspektorzy WIOŚ ustalili w trakcie oględzin, że są to ścieki pochodzące z rozbioru tusz zwierzęcych oraz odpady tłuszczu. Rozlewisko objęło obszar o łącznej powierzchni ok. 250 m² we wschodniej części zbiornika (rejon tzw. cofki). Oględziny nie wykazały śnięcia ryb. Na miejsce zdarzenia przybyli również przedstawiciele Urzędu Gminy Jedlnia Letnisko, Jednostka Ratownictwa Gaśniczego nr 4 z Pionek, Ochotnicza Straż Pożarna z Jedlni Letnisko oraz przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu.

Akcję prowadziła JRD nr 4 w Pionkach, która wypompuwała zanieczyszczoną wodę ze zbiornika bezpośrednio do środka transportu asenizacyjnego (łącznie około 56 m⁶), celem utylizacji w oczyszczalni ścieków w Lesiovie. Akcję zakończono o godz. 19. Po zakończonym procesie wypompowania obszar został zdezynfekowany wapnem w ilości 200kg.

Z terenu zanieczyszczonego inspektorzy WIOŚ pobrali dwie próbki do analiz kontrolnych. Jednocześnie pobrano próbkę wody w rejonie zapory. Kolejną próbkę z tego obszaru pobrano w dniu dzisiejszym (23 sierpień) celem sprawdzenia skuteczności podjętych działań.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska wystąpił do Komendy Miejskiej Policji w Radomiu z prośbą o udzielenie informacji, czy w sprawie zanieczyszczenia zbiornika zostało wszczęte postępowanie celem ustalenia sprawcy zdarzenia.



[Następny Strona](#)